12 Mês 

Prestação de serviços contínuos de 

gerenciamento do abastecimento de 

combustíveis de veículos em postos 

credenciados. 

(R$) 130.197,28 (R$) 1.562.367,36 

Nota Explicativa: A taxa de administração será de 1,166666667% totalizando o R$18.017,42 
(dezoito mil e dezessete reais e vinte e oito centavos). 

2. DAS MODIFICAÇÕES 

2.1. Houve em fevereiro de 2.024, o aditamento do contrato onde o Departamento 

de Convênios, solicitou o aditamento no quantitativo do contrato, requerendo assim 

o aditamento de 8,33% na prestação de serviços contratada.

[...]

06 Mês 

Prestação de serviços contínuos de 

gerenciamento do abastecimento de 

combustíveis de veículos em postos 

credenciados. 

R 162.746,60 ( $) R$ 976.479,60 ( ) 

3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. O valor total do presente aditamento é de R$ 976.479,60 (novecentos e 

setenta e seis mil quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos) 

os recursos financeiros para suportar a eficácia do presente objeto, serão 
atendidos por verbas, constantes do orçamento vigente, oriundas dos seguintes 
recursos: 
NOTA DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA N°. 
Ficha n°. 205 Processo n°.